Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 10/02/2026 - 04:59:45



Intervencao Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

2 2012 PACO MUNICIPAL Contrato 540 25/06/2012 R$ 2.758.253,05 100,00%
Esta intervencao foi concluida 1502012/2012



N22/2012
Data Inicial: 25/06/2012

PACO MUNICIPAL

R$ 2.758.253,05



Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
4072 2012 17/01/2013 12249
329 2013 25/01/2013 12249
534 2013 11/02/2013 12249
1117 2013 08/03/2013 12249
1826 2013 18/04/2013 12249
2700 2013 23/05/2013 12249
3513 2013 28/06/2013 12249
4301 2013 26/07/2013 12249
4727 2013 23/08/2013 12249
5798 2013 07/10/2013 12249
6207 2013 28/10/2013 12249
6542 2013 18/11/2013 12249
6929 2013 06/12/2013 12249
6930 2013 06/12/2013 12249
6931 2013 06/12/2013 12249
7341 2013 20/12/2013 12249
743 2014 21/02/2014 12249
3651 2014 27/06/2014 12249

Responsabilidades Técnica

Tipo Dolc. a 2 Tipo Doc. (Orgao x . 2 g Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica L
Técni Classe) Ativa?
écnico)
CPF 05% *4* 9**.76 ART (CREA) 20%*1*6**+78 Projeto Estrutural Sim
CPF 05%.*4* 9**-76 ART (CREA) 20%*1*6**+78 Orcamento Sim
CPF 05%.%4* 9**-76 ART (CREA) 20%x2%3%%7Q Fiscalizagdo Sim
CPF 38* *¥1* 5%¢-34 ART (CREA) 20%¥2*¥2*%84 Execucdo de Obra Sim
CPF T4* *¥T* 5%k.44 RRT (CAU) 36X+ 7* Projeto Arquitetonico Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Contrato 1502012 2012 76.995.414/0001-60 0 R$ 2.758.253,05 25/06/2012 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medigao Contrato/Aditivo % Medicao



9000004

9000009

9000016

9000021

9000028

9000037

9000041

9000048

9000053

9000058

9000061

9000064

9000069

9000090

9000111

9000136

9000168

9000185

9000198

9000212

9000230

9000248

9000260

9000274
9000273

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao
Paralisacdo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao
Paralisacdo
Medicdo

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

NGmero CEl

NUmero CND

01/02/2013

01/02/2013

05/03/2013

02/04/2013

06/05/2013

12/06/2013

10/07/2013

02/08/2013

06/09/2013

03/10/2013

04/11/2013

03/12/2013

07/01/2014

01/04/2014

08/06/2014

08/08/2014

08/10/2014

06/11/2014

08/12/2014

12/01/2015

24/02/2015

05/05/2015

02/07/2015

03/08/2015
31/08/2015

Sequencial

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Direta

Data de Emissao

Data de Validade

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

Contrato
1502012/2012

13,08%

23,07%

32,48%

37,93%

43,93%

49,59%

52,71%

65,78%

70,36%

79,25%

81,39%

84,50%

87,55%

88,76%

79,03%

81,59%

85,36%

86,09%

91,17%

95,50%

100,00%

100,00%

Data de Cancelamento



512159358772



