

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
2	2012	PAÇO MUNICIPAL <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 1502012/2012	540	25/06/2012	R\$ 2.758.253,05	100,00%

Nº2/2012  
Data Inicial: 25/06/2012

## PAÇO MUNICIPAL

R\$ 2.758.253,05

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4072	2012	17/01/2013	12249
329	2013	25/01/2013	12249
534	2013	11/02/2013	12249
1117	2013	08/03/2013	12249
1826	2013	18/04/2013	12249
2700	2013	23/05/2013	12249
3513	2013	28/06/2013	12249
4301	2013	26/07/2013	12249
4727	2013	23/08/2013	12249
5798	2013	07/10/2013	12249
6207	2013	28/10/2013	12249
6542	2013	18/11/2013	12249
6929	2013	06/12/2013	12249
6930	2013	06/12/2013	12249
6931	2013	06/12/2013	12249
7341	2013	20/12/2013	12249
743	2014	21/02/2014	12249
3651	2014	27/06/2014	12249

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	05.*4*.9**-76	ART (CREA)	20**1*6**78	Projeto Estrutural	Sim
CPF	05.*4*.9**-76	ART (CREA)	20**1*6**78	Orçamento	Sim
CPF	05.*4*.9**-76	ART (CREA)	20**2*3**70	Fiscalização	Sim
CPF	38.*1*.5**-34	ART (CREA)	20**2*2**84	Execução de Obra	Sim
CPF	74.*7*.5**-44	RRT (CAU)	36**7*	Projeto Arquitetônico	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Contrato	1502012	2012	76.995.414/0001-60	0	R\$ 2.758.253,05	25/06/2012	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

9000004	Medição	6	Jurisdicionado	01/02/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	13,08%
9000009	Medição	7	Jurisdicionado	01/02/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	23,07%
9000016	Medição	8	Jurisdicionado	05/03/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	32,48%
9000021	Medição	9	Jurisdicionado	02/04/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	37,93%
9000028	Medição	10	Jurisdicionado	06/05/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	43,93%
9000037	Medição	11	Jurisdicionado	12/06/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	49,59%
9000041	Medição	12	Jurisdicionado	10/07/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	52,71%
9000048	Medição	13	Jurisdicionado	02/08/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	65,78%
9000053	Medição	14	Jurisdicionado	06/09/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	70,36%
9000058	Medição	15	Jurisdicionado	03/10/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	79,25%
9000061	Medição	16	Jurisdicionado	04/11/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	81,39%
9000064	Medição	17	Jurisdicionado	03/12/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	84,50%
9000069	Medição	18	Jurisdicionado	07/01/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	87,55%
9000090	Paralisação	19	Jurisdicionado	01/04/2014			
9000111	Medição	20	Jurisdicionado	08/06/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	88,76%
9000136	Medição	21	Jurisdicionado	08/08/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	79,03%
9000168	Medição	22	Jurisdicionado	08/10/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	81,59%
9000185	Medição	23	Jurisdicionado	06/11/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	85,36%
9000198	Medição	24	Jurisdicionado	08/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	86,09%
9000212	Medição	25	Jurisdicionado	12/01/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	91,17%
9000230	Medição	26	Jurisdicionado	24/02/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	95,50%
9000248	Paralisação	27	Jurisdicionado	05/05/2015			
9000260	Medição	28	Jurisdicionado	02/07/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1502012/2012	100,00%
9000274	Medição	29	Jurisdicionado	03/08/2015	Execução Direta		100,00%
9000273	Conclusão	30	Jurisdicionado	31/08/2015			

## Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
------------	------------	------------	-----------------	------------------	----------------------

